ПРОТОКОЛ № 188
Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

09 октября 2017 г.	 	                                                                        г. Ханты-Мансийск
Время начала: 12:00 ч.

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Единой комиссии – 5 (пять).
Члены Единой комиссии, принявшие участие в заседании:
- М.С. Козлов;
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров.

Кворум для проведения заседания имеется.
Председатель Единой комиссии: М.С. Козлов.
Секретарь: Д.Е. Прохорова

Повестка дня:
1. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (Реестровый номер: 207-2017).

По первому вопросу повестки дня:
	1.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (Реестровый номер: 207-2017).
[bookmark: _GoBack]
	1.1. На открытый запрос котировок подано 4 (четыре) заявки.
	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование
участника закупки

	1
	1
	ООО «ЛидерЭнергоТранс», 625049, г. Тюмень, ул. Паровозная, 9 - 56

	2
	2
	ООО «Энерго плюс», 620142, г. Екатеринбург, ул. Чайковского, д. 56, пом. 16

	3
	3
	ИП Ушаков Иван Юрьевич, 628000, г. Ханты-Мансийск, ул. Пионерская, 48 - 29

	4
	4
	ООО «ЭнтэрПроф», 620089, г. Екатеринбург, ул. Белинского, д. 177 а, к. 123

1.2. Данные заявки поданы в срок, указанный в извещении о проведении открытого запроса ценовых котировок, до вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок и зарегистрированы в Листе регистрации заявок на участие в открытом запросе ценовых котировок.
1.3. Секретарь Единой комиссии объявил сведения в отношении участников закупки, при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок.
1.4. По итогам рассмотрения котировочных заявок путем голосования приняты следующие решения:
1.4.1. Решение о допуске к участию в запросе котировок следующих участников:

	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	1
	ООО «ЛидерЭнергоТранс»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	2
	ООО «Энерго плюс»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	3
	ИП Ушаков Иван Юрьевич
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

	4
	ООО «ЭнтэрПроф»
	М.С. Козлов

	А.И. Бусурин

	К.А. Прохоров

На основании результатов рассмотрения заявок Единой комиссией принято решение о допуске к участию в запросе ценовых котировок:
– ООО «ЛидерЭнергоТранс» (рег. номер заявки 1);
– ООО «Энерго плюс» (рег. номер заявки 2);
– ИП Ушаков Иван Юрьевич (рег. номер заявки 3);
– ООО «ЭнтэрПроф» (рег. номер заявки 4).

1.5. Участники закупки представили следующие предложения по цене договора:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	Цена услуг, работ, товаров
с учетом НДС, руб.

	1
	ООО «ЛидерЭнергоТранс»
	6 298 000 (шесть миллионов двести девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек

	2
	ООО «Энерго плюс»
	5 360 000 (пять миллионов триста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек

	3
	ИП Ушаков Иван Юрьевич
	5 389 500 (пять миллионов триста восемьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек
(НДС не облагается)

	4
	ООО «ЭнтэрПроф»
	5 240 000 (пять миллионов двести сорок тысяч) рублей 00 копеек

1.6. Согласно п. 2 ст. 61 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «Югорская региональная электросетевая компания», победителем в проведении запроса ценовых котировок признается участник процедуры закупки, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса ценовых котировок и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг. Согласно п. 16 документации о проведении открытого запроса котировок порядок оценки и сопоставления заявок определяется исходя из сравнения и оценки предложений участников о размере цены договора (без учета НДС).
Заявка ООО «ЭнтэрПроф» (регистрационный номер заявки 4) соответствует требованиям, указанным в извещении и документации о проведении открытого запроса котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) (реестровый номер: 207-2017).
Учитывая изложенное, победителем открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по расчистке охранной зоны от древесно-кустарниковой растительности с утилизацией порубочных остатков на объекте: ВЛ-35 кВ Выкатная-Цингалы с ПС 35 кВ в поселке Цингалы (инв. № 000007647) признано ООО «ЭнтэрПроф», предложившее следующие условия исполнения договора: цена – 5 240 000 (пять миллионов двести сорок тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (18 %), иные условия договора подряда указаны в извещении о проведении открытого запроса котировок (реестровый номер 207-2017).

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 09 октября 2017 года.
	Председатель
Единой Комиссии

М.С. Козлов

Члены Единой комиссии:

А.И. Бусурин

К.А. Прохоров

Секретарь:

Д.Е. Прохорова